粤精准医函〔2020〕270号

关于举办首届华南肿瘤免疫治疗论坛

的第三轮通知

学会各单位、会员及相关机构：

由我会主办、40余家专业机构协办的“2020精准医学大会”

将于 2020 年 11月 27-29 日在广州盛大举办，大会以“融合 创

新 发展”为主题，在 3天活动中，将面对专业人士举办不少于

40场的专业论坛（见附件）、面对社会公众举办不少于 6场的科

普讲堂、面对行业举办“2020广州精准医学博览会”，首次全方

位、系统性诠释精准医学技术与产业发展，以促进精准医学领域

的资源融合、科技创新、促进精准医学进步及产业发展，本次大

会必将成为 2020年我国精准医学事业发展历程中的重要事件。

“首届华南肿瘤免疫治疗论坛”是 2020精准医学会大会系

列活动的核心重点项目，将于 11月 28-29日举办，会议规模 500

人。本论坛由广东省精准医学应用学会主办，将汇聚国内外免疫

治疗的基础研究、肿瘤临床、新药创制机构等专家，交流免疫治

疗在肿瘤领域的研究和应用，探讨广阔合作前景，共迎精准肿瘤

- 2 -

免疫治疗新时代。

本次论坛创新举办形式，充分融合学会资源，将由肝病分会、

结直肠癌分会、乳腺肿瘤分会、妇科肿瘤分会、肾病分会、精准

血液病分会、头颈肿瘤分会、肺癌分会、胃肠肿瘤分会、骨肿瘤

分会、神经肿瘤分会等 11 个疾病类分会，以及免疫治疗分会、

精准检测分会、分子病理分会、分子影像分会、精准用药分会、

精准护理分会、疾病模型分会等支撑类分会共同承办，跨领域、

多专科的专业力量空前丰富。现将有关参会事项通知如下：

一、会议基本信息

时间：2020 年 11 月 28-29 日，会期 2 天

地点：广州越秀国际会议中心

二、论坛学术委员会（按姓氏拼音排序）

杜 欣 广东省精准医学应用学会精准血液病分会主任委员

广东省人民医院大内科主任

侯金林 广东省精准医学应用学会肝病分会主任委员

南方医院感染内科主任

黄朝峰 广东省精准医学应用学会疾病模型分会主任委员

中山大学中山医学院副教授

李力人 广东省精准医学应用学会胃肠肿瘤分会主任委员

中山大学附属肿瘤医院结直肠科行政副主任

李亮平 广东省精准医学应用学会免疫治疗分会主任委员

暨南大学附属第一医院临床肿瘤研究所所长

- 6 -

附件 1

首届华南肿瘤免疫治疗论坛议程

时间：2020 年 11 月 28-29 日 地点：广州越秀国际会议中心

时间 主题 讲者

11月 28日

基础研究篇
08:40-09:10 肿瘤精准免疫治疗新进展报告 李亮平

暨南大学附属第一医院临

床肿瘤研究所所长
09:10-09:40 单细胞光导平台在新型细胞疗法

开发中的应用

于勇

美国加州 Berkeley Lights
市场部经理

09:40-10:10 针对实体瘤的新抗原细胞治疗药

物的研发

李波

深圳华大生命科学研究精

准干预研究所所长
10:20-10:50 新型免疫细胞治疗的研发和机制

研究

李鹏

中国科学院广州生物医药

与健康研究院研究员
10:50-11:20 TCR-T 细胞治疗实体瘤的挑战与

机遇

李懿

广东香雪精准医疗技术有

限公司/香雪制药生命科学

中心总裁兼 CSO
11:20-11:50 免疫治疗标志物检测（基因检测）

进展

张绪超

广东省肺癌研究所所长、中

心实验室主任
11:50-12:20 肿瘤免疫治疗的 Biomarker 周鹏辉

中山大学肿瘤防治中心研

究员

临床应用篇
13:30-14:10 妇科肿瘤免疫治疗大型临床研究

数据展示及应用前瞻

马丁

中国工程院院士、华中科技

- 7 -

大学同济医院妇产科学系

主任
14:10-14:50 肝癌免疫治疗大型临床研究数据

展示及应用前瞻

刘秀峰

解放军东部战区总医院教

授
14:50-15:30 肺癌免疫治疗大型临床研究数据

展示及应用前瞻

周清

广东省人民医院主任医师、

广东省肺癌研究所副所长
15:30-16:10

头颈肿瘤免疫治疗大型临床研究

数据展示及应用前瞻

张诠

中山大学肿瘤防治中心头

颈科教授
16:20-17:00 食道癌、胃癌免疫治疗大型临床研

究数据展示及应用前瞻

龚继芳

北京大学肿瘤医院消化肿

瘤内科教授
17:00-17:40 血液病免疫治疗大型临床研究数

据展示及应用前瞻

周剑峰

华中科技大学同济医学院

附属同济医院血液科（国家

级重点学科，国家临床重点

专科）主任

11月 29日
疗效及不良反应篇

09:00-09:40 免疫治疗疗效治疗标准评价指标 张健

珠江医院肿瘤科主任
09:40-10:20 免疫治疗的耐药性机制及对策 蔡修宇

中山大学肿瘤防治中心肿

瘤内科教授
10:30-11:10 免疫治疗不良反应管理 周承志

广州医科大学附属第一医

院肿瘤中心主任、主任医师

新药创制篇
11:20-12:00 替雷利珠单抗新药研究数据展示

及研制前景

李康

百济神州副总裁、博士
13:30-14:10 新药研究数据展示及研制前景 （待定）

恒瑞医药

- 8 -

14:10-14:50 Development of PD-L1/OX40
Bispecific Antibody for Cancer
Treatment

何开杰

信达生物制药(苏州)有限

公司肿瘤学总监，新药研发

总监 /信达国清院研究员
(PI)

15:00-15:40 新药研究数据展示及研制前景（君

实生物）

姚 盛

上海君实生物医药科技股

份有限公司执行董事、副总

经理，TopAlliance 高级副

总裁、苏州君奥董事
15:40-16:20 新一代免疫检查点抑制剂研究数

据展示及研制前景—anti-tigit:
Tiragolumab

黄子一

罗氏医学部医学科学经理

16:20-17:00 创新与合作圆桌对话与讨论

- 9 -

附件 2

2020 精准医学大会专业论坛列表

序号 活动 时间 时间
1 岭南科学论坛 2020精准医学高峰论坛 2020/11/27 上午半天
2 第四届华南精准医学肝病高峰论坛暨第

二十二届南方肝病论坛

2020/11/27 下午

2天
3 队列与临床研究前沿论坛 2020/11/27 下午半天
4 精准医学精英企业家论坛 2020/11/27 下午
5 医工结合创新论坛 2020/11/27 下午
6 第二届广东省精准健康管理分会年会 2020/11/28 下午
7 精准血液病前沿融合论坛 2020/11/28 上午
8 老年慢病成立大会暨首届华南老年慢病

精准医学论坛

2020/11/28 全天

9 神经肿瘤分会成立大会暨首届华南神经

肿瘤高峰论

2020/11/28 全天

10 首届华南生物医药知识产权论坛 2020/11/28 全天
11 首届华南分子病理大会 2020/11/28 全天
12 首届华南精准医学头颈肿瘤高峰论坛暨

头颈肿瘤精准医学培训班

2020/11/28 全天

13 首届精准护理创新大会 2020/11/28 上午
14 遗传病胎儿表型及超声结构异常的遗传

病诊断论坛

2020/11/28 全天

15 首届广州组学与临床大会 2020/11/28 全天
16 精准医学大数据与人工智能论坛 2020/11/29 全天
17 南方精准医学结直肠癌高峰论坛 2020/11/29 全天
18 首届更年期精准医学论坛 2020/11/29 全天
19 首届华南疾病模型与临床研究论坛 2020/11/29 全天
20 首届肿瘤免疫治疗论坛 2020/11/28-2

9
2天

21 第二届华南自身免疫疾病精准医学高峰

论坛

2020/11/28 全天

- 10 -

22 儿童精准诊疗分会成立大会 2020/11/28 下午半天
23 泌尿肿瘤分会成立大会 待定
24 纳米医学分会成立大会 2020/11/28 下午半天
25 CRO 产业链工作委员会成立大会、受试

者保护工作委员会成立大会

待定

26 第二届广东省优质服务大赛 2020/11/28 下午半天
27 慢性气道病分会成立大会 2020/11/28 上午半天
28 广东省红外临床热像学会年会 待定
29 皮肤性病分会成立大会 待定
30 眼底病分会成立大会 2020/11/27 下午
31 微生态医学分会成立大会 2020/11/29 全天
32 肾脏病分会成立大会 2020/11/28 全天
33 脑卒中分会成立大会 2020/11/28 全天
34 精准麻醉分会成立大会 2020/11/28 全天
35 VTE分会成立大会 待定
36 智慧医疗分会成立大会 待定
37 分子影像成立大会 2020/11/28 全天
38 脑活检技术分会成立大会及脑疑难病诊

断大会

2020/11/29 上午半天

39 抗感染分会成立大会及论坛 待定
40 青年博士联盟成立大会暨青年博士未来

论坛

2020/11/29 上午半天

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2020年 10月 21日印发

校对：学术部 易 帆 （共印 3份）